
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 
Выселковского сельского поселения Выселковского района 

на 2018 -  2022 года» и о создании постоянно действующей общественной 
комиссии по координации хода реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 
Выселковского сельского поселения Выселковского района

на 2018 -  2022 года»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», постановлением администрации
Выселковского сельского поселения Выселковского района от 28 августа 2014 
года № 394 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования Выселковское
сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский 
район», в целях обеспечения качественной подготовки и осуществления 
контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Выселковского сельского
поселения Выселковского района на 2018 -  2022 года»,

от ok. о г  ,^ - f

ст-ца Выселки



администрация Выселковского сельского поселения Выселковского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить порядок организации и проведения общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Выселковского сельского поселения 
Выселковского района на 2018 -  2022 года» (приложение № 1).

2. Создать постоянно действующую общественную комиссию 
ПО координации хода реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Выселковского сельского 
поселения Выселковского района на 2018 -  2022 года» и утвердить ее 
состав (приложение № 2).

3. Утвердить Положение о постоянно действующей общественной 
комиссии по координации хода реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018 -  2022 
года» (приложение № 3).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Выселковского сельского поселения Выселковского района 
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, 
строительства, транспорта, связи и ЧС (Олексенко).

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава Выселковского 
сельского поселения 
Выселковского района М.И.Хлыстун



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Выселковского сельского поселения 
Выселковского района

от № //& //

ПОРЯДОК
организации и проведения общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Выселковского сельского поселения 

Выселковского района на 2018 — 2022 года»

1. Общие положения

1Л. Настоящий порядок организации и проведения общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Выселковского сельского поселения 
Выселковского района на 2018 -  2022 года» (далее -  Порядок) устанавливает 
процедуру организации и проведения общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018 
-  2022 года» (далее -  Программа).

1.2. Организатором общественного обсуждения проекта Программы 
является администрация Выселковского сельского поселения Выселковского 
сельского поселения Выселковского района (далее - Организатор).

1.3. В обсуждении проекта Программы принимают участие граждане, 
проживающие на территории Выселковского сельского поселения 
Выселковского района и организации, зарегистрированные на территории 
Выселковского сельского поселения Выселковского района.

2. Порядок проведения общественного обсуждения 
проекта Программы

2.1. Формой участия граждан, организаций в общественном обсуждении 
проекта Программы является направление Организатору предложений по 
прилагаемой к настоящему Порядку форме (прилагается).

2.2. Общественное обсуждение проекта Программы обеспечивается путем 
размещения проекта Программы на официальном сайте администрации 
Выселковского сельского поселения Выселковского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).

2.3. Общественное обсуждение проекта Программы проводится не менее 
чем 30 календарных дней со дня его размещения на официальном сайте.



2.4. Одновременно с размещением текста проекта Программы на 
официальном сайте размещается следующая информация:

срок начала и завершения проведения общественного обсуждения 
проекта Программы;

адрес, по которому подаются предложения представителей 
общественности к проекту Программы;

адрес электронной почты, по которому направляются в электронной 
форме предложения представителей общественности к проекту Программы.

2.5. Предложения представителей общественности к проекту Программы,
поступающие Организатору, подлежат обязательной регистрации.

Предложения, поступившие с нарушением порядка, срока и формы 
подачи предложений, не учитываются при доработке проекта Программы.

2.6. Для обобщения и оценки предложений от участников общественного 
обсуждения проекта Программы создается постоянно действующая 
общественная комиссия по координации хода реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018 -  2022 
года» (далее -  общественная комиссия).

2.7. По итогам заседания общественной комиссии составляется Протокол, 
который должен содержать следующую информацию:

общее количество поступивших предложений;
количество и содержание поступивших предложений оставленных без 

рассмотрения;
содержание предложений рекомендуемых к отклонению;
содержание предложений рекомендуемых для одобрения.
Протокол заседания общественной комиссии размещается на 

официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения 
Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение трех рабочих дней после её заседания.

2.8. На основании Протокола заседания общественной комиссии 
осуществляется включение предложений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории Выселковского 
сельского поселения Выселковского района на 2018 — 2022 года».

Заместитель главы Выселковского 
сельского поселения Выселковского района 
по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, промышленности, строительства, 
транспорта, связи и ЧС



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Выселковского сельского поселения 
Выселковского района

от , Of'. -ft____ N® '/• ¥ $ /' /

СОСТАВ
постоянно действующей общественной комиссии 

по координации хода реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории 
Выселковского сельского поселения Выселковского района

на 2018 -  2022 года»

Писаренко 
Светлана Васильевна

главный редактор газеты 
Советов»;

«Власть

Пешина
Татьяна Ивановна

председатель общества 
Выселковского района;

инвалидов

Панасенко 
Владимир Ильич

председатель совета 
Выселковского района;

ветеранов

Бохан
Лидия Сергеевна

председатель территориального 
общественного самоуправления № 9 
Выселковского сельского поселения 
Выселковского района;

Песняк
Василий Васильевич

председатель территориального 
общественного самоуправления № 19 
Выселковского сельского поселения 
Выселковского района.

Глава Выселковского 
сельского поселения 
Выселковского района М.И.Хлыстун



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

Выселковского сельского поселения 
Выселковского района 

от c W *  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей общественной комиссии по координации 

хода реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Выселковского сельского поселения 

Выселковского района на 2018 -  2022 года»

1. Общие положения

1Л. Постоянно действующая общественная комиссия по координации 
хода реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Выселковского сельского поселения 
Выселковского района на 2018 -  2022 года» (далее -  Комиссия) создается для 
осуществления контроля и координации хода реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018 -  2022 
года» (далее -  Муниципальная программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями, 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами 
Краснодарского края, постановлениями, распоряжениями главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края и постановлениями Законодательного 
Собрания Краснодарского края, муниципальными правовыми актами 
муниципального образования Выселковский район, уставом Выселковского 
сельского поселения Выселковского района, постановлениями, 
распоряжениями администрации Выселковского сельского поселения 
Выселковского района, а также настоящим Положением.

2. Деятельность Комиссии

2.1. Принимает, рассматривает и оценивает предложения представителей 
общественности к проекту Программы на предмет соответствия предложений
требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и 
Порядком организации и проведения общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на



территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018 
-  2022 года».

2.2. Рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, 
подлежащей благоустройству в рамках Муниципальной программы.

2.3. Рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства 
общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках 
Муниципальной программы.

2.4. Контролирует и координирует реализацию Муниципальной
программы.

3. Организация и обеспечение деятельности комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах 
равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие

заместитель председателя.
Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины 

членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
3.3. Решения принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве 
голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии, при 
его отсутствии -  заместителю председателя.

3.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который
подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

3.5. Протокол заседания Комиссии размещается на официальном сайте 
администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех 
рабочих дней после её заседания.

3.6. Оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения 
заседаний, а также оформление протоколов заседаний Комиссии, 
осуществляется секретарем Комиссии.

3.7. Организационное, материально-техническое, документационное и 
правовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация 
Выселковского сельского поселения Выселковского района.

Заместитель главы Выселковского 
сельского поселения Выселковского района 
по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, промышленности, строительства, 
транспорта, связи и ЧС Д.В.Олексенко



Приложение 
к Порядку организации и 
проведения общественного 
обсуждения проекта 
муниципальной программы 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
Выселковского сельского 
поселения Выселковского района 
на 2018 -  2022 года»

Предложения
к проекту муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Выселковского сельского 
поселения Выселковского района на 2018 -  2022 года»

№
п/п

Адресный ориентир (дворовая 
территория, общественная территория)

Содержание
предложения Обоснование

1 2 3 4

Фамилия, имя, отчество гражданина, представителя заинтересованного 
лица (организации, МКД), реквизиты документа, удостоверяющего полномочия 
представителя заинтересованного лица__________________________________

Адрес места жительства

(дата) (подпись)

Заместитель главы Выселковского 
сельского поселения Выселковского района 
по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, промышленности, строительства, 
транспорта, связи и ЧС Д.В.Олексенко


